Diário Oficial Eletrônico  n. 11.052 19 de janeiro de 2023 Página 140

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPREV n. 0083, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas
pela Lei n. 5.101/2017 combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER, auxilio-invalidez à ANA APARECIDA DA SILVA MENGATO, matrículas n. 1558021, n.
1558022 e n. 1558024, aposentada nos cargos de Professor/Professor, classe C2/B2, nível 2/2, e na condição de
pensionista, beneficiária da AGEPREV, com fulcro no art. 39 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, com
redação dada pela Lei Complementar n. 274, de 21 de maio de 2020, com validade a contar de 7 de julho de
2022 (Processo n. 55/005771/2022).

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JANEIRO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 55/006475/2021, DEFERE a manutenção de APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, em favor de THEREZA ALICE DE
PAULA, matrícula n. 121574022, aposentada no cargo de Professor, com reavaliação prevista até 29 de novembro
de 2024, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0084/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JANEIRO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 55/501837/2020, DEFERE a manutenção de APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, em favor de ADRIANA
CAMARGO DO NASCIMENTO, matrícula n. 61532023, aposentada no cargo de Professor, com reavaliação prevista
até 05 de dezembro de 2024, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0083/2023/
DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JANEIRO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 55/010145/2022, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por JOSÉ DOMINGO
RIBEIRO, matrícula n. 9725022, reformado no cargo de 3º Sargento-PM, a contar de 3 de outubro de 2017, em
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 3.102/2022/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE JANEIRO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DETRAN Nº 018 DE 17 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar os servidores abaixo relacionados, para responderem interinamente pelo expediente das Agências
de Trânsito do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/MS.